
 
 

1

 

                                                   JS/0153/2022/ORM 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

I. Smluvní strany 

Objednatel :             Město Valašské Meziříčí 
sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:    00304387 
DIČ :    CZ00304387 
Zastoupený     
 
Zhotovitel:   Machovský s.r.o.  
sídlo:    Boční 551, 783 75  Velký Týnec 
IČO:    28619633 
DIČ:    CZ28619633 
zastoupený:   Janem Machovským, jednatelem 
zapsán:    u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou zn. C 44569 

 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy provést pro 
objednatele dílo, a to kompletní zajištění vyznačení šesti Nordic walking stezek vhodných pro 
seniory v rozsahu dle přílohy č. 2, které zahrnuje zpracování dokumentace značení, trasování 
v terénu, výrobu značek, jejich umístění a kontrolu, a dále dodání 1.000 kusů průvodců k Nordic 
walking stezkám podle specifikace uvedené v příloze č. 1.  Objednatel se zavazuje provedené dílo 
bez vad převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

III. Lhůty a místo plnění 

1. Zahájení:    do 3 dnů po účinnosti smlouvy  

2. Ukončení a předání díla  nejpozději do 30. 06. 2022 

3. O předání a převzetí díla smluvní strany sepíší předávací protokol.    

4. Místo plnění vyznačení Nordic walking stezek je vymezeno v příloze č. 2. Místem předání 
průvodců je kancelář starosty – oddělení rozvoje města. 

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu vymezeném touto smlouvou, blíže 
viz příloha č. 1 této smlouvy – cenová nabídka s položkovým rozpočtem ve výši: 

Cena bez DPH  76.000 Kč  

DPH     10.702 Kč  



 
 

2

 

Cena vč. DPH    86.702 Kč  

2. Zhotovitel se s položkovým rozpočtem s ohledem na předloženou cenovou nabídku seznámil a 
zaručuje její úplnost a správnost pro rozsah díla stanovený touto smlouvou.  

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční. 

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury – daňového dokladu, který vystaví zhotovitel po 
předání díla se splatností 21 dní.  Součástí faktury bude předávací protokol o předání a převzetí 
díla. Do textu faktury zhotovitel uvede „Cena Makropulos 2021“. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné 
vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti daňový doklad – fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
(odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. Daňový doklad bude obsahovat identifikaci 
projektu, ze kterého je dílo hrazeno a další požadavky stanovené poskytovatelem dotace.  

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.  

2. Zhotovitel je povinen před instalací značení nechat odsouhlasit dokumentaci značení a grafický 
návrh průvodce objednatelem. Pokud tak neučiní a objednatel bude požadovat změnu, jde tato 
změna k tíži zhotovitele.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci provádění díla se uskuteční minimálně tyto kontrolní dny 
za účasti obou smluvních stran: 

a. kontrola zpracované dokumentace značení a odsouhlasení umístění značení Nordic 
walking stezek v terénu 

b. kontrola návrhu grafického zpracování průvodce 

c. kontrola hotového značení v terénu 

d. kontrola případných odstraněných vad a nedodělků zjištěných v rámci kontroly 
značení v terénu.    

4. Pro provedení díla se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost.  

5. Jednotlivé práce, které jsou součástí díla, smí provádět pouze firma k tomu kvalifikačně a 
odborně způsobilá a dle konkrétních požadavků i náležitě proškolená nebo certifikovaná. Při 
přivádění díla je nutné respektovat příslušná zákonná ustanovení a normy, zejména týkající se 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví.  

6. Zhotovitel je povinen chránit a nepoškodit místa, kde bude instalováno značení. Pokud dojde 
činností zhotovitele k poškození míst nebo ploch, která ponesou značku, je zhotovitel povinen na 
vlastní náklady uvést poškozené místo nebo plochu do stávajícího stavu. Zhotovitel se zavazuje 
při provedení díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu na místě provedení i na 
místech, která mohou být provedením díla dotčena. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za 
porušení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí.  

7. Dílo má vady, jestliže jeho zpracování neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Zhotovitel 
odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady vzniklé po předání odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností a technologických postupů.  



 
 

3

 

8. Zhotovitel poskytuje záruku za vady v délce 24 měsíců 

9. Pokud zhotovitel nedodrží termíny stanovené v této smlouvě má právo objednatel uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

10. Při nedodržení termínu splatnosti má právo zhotovitel požadovat zaplacení úroků z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

11. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla do 14 dní od výzvy objednatele.  

12. Při nedodržení termínu pro odstranění vad díla, má právo objednatel uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

13. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

14. Nordic walkingové stezky budou v průvodci propagovány jako vhodné pro seniory, přičemž 
v průvodci bude uvedena informace, že projekt je hrazen z výhry Ceny Makropulos 2021 
Ministerstva zdravotnictví ČR. 

15. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, touto smlouvou poskytuje 
zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v 
době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a 
územního rozsahu díla. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla nebo 
jakékoliv části díla ke všem formám zveřejnění, včetně propagace a dalším formám užití a rovněž 
ke všem formám sdělování díla veřejnosti, to vše jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli 
omezení. Zhotovitel nebude vůči objednateli uplatňovat oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, 
práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé 
soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), když veškeré autorské poplatky a nároky 
třetích osob v souvislosti s užitím díla byly již součástí ceny díla. Objednatel může svá oprávnění k 
dílu nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj 
výslovný souhlas. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli 
poskytnout. Objednatel není povinen licenci využít.  

16. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, 
poskytnout jiným osobám než objednateli.  

17. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 
zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při 
realizaci této smlouvy dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli) veškeré pracovněprávní 
předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní 
dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákoníku práce. V oblasti environmentálního 
sociálního zadávání se zhotovitel zavazuje v souladu s touto smlouvou v co největší míře využít 
možnost převedení papírového dokumentu na elektronickou formu 

 
VI.   Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 



 
 

4

 

uvedených v této smlouvě a jejích případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 

Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 

dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 

část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího oddělení rozvoje města na základě usnesení 
Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20. 12. 2016, R 58/38/5. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení.  

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 
 
Přílohy:  

1. Cenová nabídka č. N220161 z 9. 5. 2022 
2. Popis Nordic walking stezek 
 

 
Ve Valašském Meziříčí    
 
Za objednatele          Za zhotovitele  
 
 
 
 
     ………………………………………        …………………………………….. 
      Město Valašské Meziříčí                          Machovský s.r.o. 
                                                                         Jan Machovský, jednatel  


